1
2

	Территориальная избирательная комиссия Кавказская

                                         РЕШЕНИЕ

29 января  2016 года                                                                                    № 3/12

О  проведении Дня молодого избирателя на территории

муниципального образования Кавказский район

В соответствии с постановлением избирательной комиссии Краснодарского края   от 28  января  2016 года № «О проведении Дня молодого избирателя в Краснодарском крае»,  решением территориальной избирательной комиссии Кавказская от 14 января 2016 года  № 2/11 «О Плане работы территориальной избирательной комиссии Кавказская на 2016 год»  территориальная  избирательная комиссия Кавказская РЕШИЛА:

1. Провести в период со 1 по 21 февраля 2016 года в муниципальном образовании Кавказский район мероприятия, приуроченные ко Дню молодого избирателя.

 2. Утвердить Комплекс мероприятий, приуроченный ко Дню молодого избирателя  в Кавказском районе (прилагается).

3. Направить данное решение в отдел молодежной политики, отдел культуры и управление образования муниципального образования Кавказский район для информации и использования в работе.

4. Разместить настоящее решение на интернет-странице территориальной избирательной комиссии Кавказская.

5. Контроль за выполнением  пунктов 3 и 4 настоящего решения возложить на секретаря  территориальной избирательной комиссии Кавказская Е.И.Цымбаленко.

Председатель территориальной

избирательной комиссии Кавказская

        Н.Д. Голышев
Секретарь территориальной

избирательной комиссии Кавказская

             Е.И.Цымбаленко
                                                                   Утвержден
                                                                     решением территориальной
                                                                          избирательной комиссии Кавказская

                                                                     от  29 января 2016 года № 3/12

Комплекс мероприятий, приуроченных ко Дню молодого избирателя
в муниципальном образовании Кавказский район
	№
	Наименование мероприятия

	Место
проведения

	Дата

проведения
	Категория участников
	Организаторы

	1.
	Участие в интернет-викторине, посвященной 110-летию парламентаризма в России

	МО Кавказский район
	Февраль
	Молодые и будущие избиратели
	ТИК

	2.
	Участие в конкурсе об эмблеме  политического марафона «Кубань – Госдума, 2016»

	МО Кавказский район
	Февраль

	Молодые и будущие избиратели, члены ТИК и УИК
	ТИК

	3.
	Выступления в СМИ председателя ТИК и о предстоящей избирательной кампании по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого, муниципальным выборам

	МО Кавказский район, СМИ Кавказского района
	Февраль
	Председатель ТИК
	ТИК

	4.
	Заседания молодежного политического клуба посвященное Дню молодого избирателя

	МО Кавказский район
	Февраль
	Члены молодежного политических клуба
	ТИК;

отдел образования, отделы молодежной политики и культуры МОКавказский район
(по согласованию)

	5.
	Проведение на базе общеобразовательных учреждений начального и  среднего образования тематических занятий по вопросам демократической системы организации современного общества, основам избирательного права, 110-летия парламентаризма в России

	МО Кавказский район
	Февраль
	Учащаяся молодежь МО
	ТИК;

отдел образования
(по согласованию)

	6.
	Проведение экскурсий и «Дней открытых дверей» в ТИК с целью ознакомления молодых избирателей с работой по организации и проведению выборов, информационно-разъяснительной деятельности
	МО Кавказский район
	Февраль
	Учащиеся старших классов общеобразовательных учреждений
	ТИК,
отдел
образования,

ОДМ МО

(по согласованию)

	7.
	Проведение конкурсов, деловых игр, тренингов, викторин и олимпиад по избирательному праву, научно-практических конференций и иных мероприятий, направленных на повышение политической культуры и электоральной активности молодежи
	МО Кавказский район
	Февраль
	Молодые и будущие
избиратели

	ТИК;

отдел образования, отделы молодежной политики и культуры МО Кавказский район

(по согласованию)

	8.
	Проведение выставочных мероприятий по вопросам организации и проведения выборов, выставок книжных изданий, посвященных избирательному праву и избирательному процессу и работе с молодыми избирателями

	МО Кавказский район
	Февраль
	Молодые и будущие
избиратели

	ТИК;

отдел образования, отделы молодежной политики и культуры МО Кавказский район

(по согласованию)

	9.
	Проведение церемонии «Посвящение в избиратели»;
	МО Кавказский район
	Февраль
	Впервые голосующие
молодые избиратели

	ТИК;

ОДМ МО

(по согласованию)

	10.
	Участие членов ТИК в мероприятиях, проводимых муниципальными организациями и учреждениями, общественными организациями, в рамках Дня молодого избирателя в Кавказском районе

	Муниципальное образование Кавказский район
	Февраль
	Молодые избиратели
	Муниципальные учреждения и организации, общественные организации

(по согласованию)

	11.
	Размещение информации о мероприятиях, проводимых в рамках Дня молодого избирателя в печатных и электронных СМИ МО Кавказский район, интернет-странице ТИК
	Муниципальные СМИ, интернет-страница ТИК
	Февраль
	Жители МО Кавказский район
	ТИК